
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

COLEGIADO PLENO  

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2004 

 

Aprova o Regimento geral da 
Universidade Federal de 
Campina Grande. 

 
 
O Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina 
Grande, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º, da Resolução Nº 01/2004 do 
CONSUNI desta Universidade; 
 
Tendo em vista as deliberações adotadas nas reuniões extraordinárias realizadas nos 
dias 02, 03, 09, 10, 26 e 27 de agosto, e 02, 03, 15 e 16 de setembro de 2004,  
 
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º Aprovar, nos termos do Anexo Único desta Resolução, o Regimento 
Geral da Universidade Federal de Campina Grande. 
 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina 
Grande, em Campina Grande, 16 de setembro de 2004. 
 
 

 
 
 

Thompson Fernandes Mariz 
Presidente 


